ПРОТОКОЛ  №5

спільного засідання постійних депутатських комісій:
з  питань законності і правопорядку, депутатської етики, 

регламенту та регуляторної діяльності;
з гуманітарних питань, освіти, медицини, культури, фізичного виховання та соціального захисту населення

від  14 квітня 2021 року

Із 5 членів комісії з питань законності і правопорядку, депутатської етики, регламенту та регуляторної діяльності присутні:

голова комісії: Крамчанин О.Г.
члени комісії: Нікончук Н.М., Дєдух І.М., Піскунова Г.В.

Із 6 членів комісії з гуманітарних питань, освіти, медицини, культури,            фізичного виховання та соціального захисту населення присутні:

голова комісії: Соботюк Л.І.
члени комісії: Мошківська Л.П., Климович М.І., Кашуба Т.А., Давидюк Ю.В.
Порядок денний:

1. Про визнання  повноважень депутата Овруцької міської ради                 8 скликання Китиці В.В.

2. Про закріплення депутатів Овруцької міської ради за старостинськими округами та м. Овруч
Інформує: Кисіль Віктор Леонідович – секретар міської ради 

3. Про припинення діяльності ПОКАЛІВСЬКОЇ СВК шляхом ліквідації.

4. Про припинення діяльності ХЛУПЛЯНСЬКОЇ СВК шляхом ліквідації.

Інформує: Першко Оксана Миколаївна - начальник 

юридичного відділу

5. Про затвердження розпоряджень міського голови.
6. Про внесення змін до  рішення Овруцької міської ради від 16.07.2020 року № 2449 «Про затвердження  Положення про добровільну пожежну охорону Овруцької міської об’єднаної територіальної громади».

7. Про внесення змін до  Програми  запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в Овруцькій міській об’єднаній територіальній 

громаді на 2020-2022 роки.

8. Про внесення змін до Програми профілактики злочинності в місті Овручі на 2017- 2021 роки.
Інформує: Рибинська Наталя Михайлівна – заступник міського голови
9. Про створення притулку для осіб, які постраждали від  домашнього насильства та насильства за ознакою статі у складі  ЦЕНТРУ НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ ОВРУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Інформує: Дєдух Ірина Михайлівна – заступник міського голови

10. Про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам Овруцької міської громади. 
                      Інформує: Давидюк Катерина Миколаївна - директор Центру надання соціальних послуг

11. Про затвердження Положення про порядок проведення конкурсного відбору, призначення на посаду та звільнення з посади керівників закладів культури, що відносяться до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади.  
12. Про внесення змін до рішення міської ради від 28.01.2021 р. № 70 «Про організацію харчування дітей, учнів 1-11-х класів, які навчаються в закладах загальної середньої освіти, що розташовані у зоні гарантованого добровільного відселення та не є потерпілими внаслідок Чорнобильської катастрофи».

     Інформує: Ткачук Василь Григорович - начальник відділу 

з гуманітарних питань

13. Про внесення змін до рішення міської ради від 30.12.2020 року №8 «Про затвердження структури і штатної чисельності виконавчого комітету та структурних підрозділів Овруцької міської ради».

     Інформує: Савченко Марина Іванівна – начальник відділу кадрової роботи

14. Про звернення  депутатів Овруцької міської ради до Президента України, Верховної Ради України.

15. Про звернення  депутатів Овруцької міської ради до Президента України, Верховної Ради України.

16. Про звернення  депутатів Овруцької міської ради до Президента України, Кабінету Міністрів України.

Інформує: Крамчанин Олександр Георгійович – голова комісії з питань законності і правопорядку, депутатської етики, регламенту та регуляторної діяльності

17. Різне.

За такий порядок денний:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, «Не голосував» - 0
Запропоновано регламент проведення комісії:

Доповідачам до 5 хв., виступи /запитання до 3 хв., 
відповіді на запитання до 3 хв.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, «Не голосував» - 0

Розгляд питань порядку денного
СЛУХАЛИ: 1. Про визнання  повноважень депутата Овруцької міської ради               8 скликання Китиці В.В.
ДОПОВІДАЄ: Кисіль В.Л. – секретар міської ради
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про визнання  повноважень депутата Овруцької міської ради 8 скликання Китиці В.В.».  
СЛУХАЛИ: 2. Про закріплення депутатів Овруцької міської ради за старостинськими округами та м. Овруч.

ДОПОВІДАЄ: Кисіль В.Л. – секретар міської ради
У співдоповіді по даному питанню виступили: начальник відділу ЦНАП Шевцова О.І., спеціаліст юридичного відділу Юрківська О.В.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 8, «Проти» - 0, «Утримались» - 1

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про закріплення депутатів Овруцької міської ради за старостинськими округами та м. Овруч».

СЛУХАЛИ: 3. Про припинення діяльності ПОКАЛІВСЬКОЇ СВК шляхом ліквідації.
ДОПОВІДАЄ: Юрківська О.В. – спеціаліст юридичного відділу 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про припинення діяльності ПОКАЛІВСЬКОЇ СВК шляхом ліквідації».                             
СЛУХАЛИ: 4. Про припинення діяльності ХЛУПЛЯНСЬКОЇ СВК шляхом ліквідації.
ДОПОВІДАЄ: Юрківська О.В. – спеціаліст юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0,
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про припинення діяльності ХЛУПЛЯНСЬКОЇ СВК шляхом ліквідації».
СЛУХАЛИ: 5. Про затвердження розпоряджень міського голови.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М. – заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження розпоряджень міського голови».
СЛУХАЛИ: 6. Про внесення змін до  рішення Овруцької міської ради від 16.07.2020 року № 2449 «Про затвердження  Положення про добровільну        пожежну охорону Овруцької міської об’єднаної територіальної громади».
ДОПОВІДАЄ:    Рибинська Н.М. – заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до  рішення Овруцької міської ради від 16.07.2020 року № 2449 «Про затвердження  Положення про добровільну пожежну охорону Овруцької   міської об’єднаної територіальної громади».
СЛУХАЛИ: 7. Про внесення змін до  Програми  запобігання та ліквідації          наслідків надзвичайних ситуацій в Овруцькій міській об’єднаній територіальній громаді на 2020-2022 роки.
ДОПОВІДАЄ:  Рибинська Н.М. – заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ:   Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до  Програми  запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в Овруцькій міській об’єднаній територіальній громаді на 2020-2022 роки».
СЛУХАЛИ: 8. Про внесення змін до Програми профілактики злочинності в місті Овручі на 2017- 2021 роки.
ДОПОВІДАЄ:  Рибинська Н.М. – заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до Програми профілактики злочинності в місті Овручі на 2017- 2021 роки».

СЛУХАЛИ: 9. Про створення притулку для осіб, які постраждали від  домашнього насильства та насильства за ознакою статі у складі  ЦЕНТРУ НАДАННЯ          СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ ОВРУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.
ДОПОВІДАЄ:   Дєдух І.М. – заступник міського голови       
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про створення притулку для осіб, які постраждали від  домашнього насильства та  насильства за ознакою статі у складі  ЦЕНТРУ НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ ОВРУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ».    
СЛУХАЛИ: 10. Про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам     Овруцької міської громади
ДОПОВІДАЄ:  Давидюк К.М.  - директор ЦНСП
В ході розгляду даного питання депутатами було запропоновано внести деякі зміни до проекту рішення. На голосування поставлено проект рішення зі змінами:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ:   Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення зі змінами «Про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам Овруцької міської громади».
СЛУХАЛИ: 11. Про затвердження Положення про порядок проведення          конкурсного відбору, призначення на посаду та звільнення з посади керівників закладів культури, що відносяться до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади.  
ДОПОВІДАЄ:    Ткачук В.Г. - начальник відділу з гуманітарних питань
До даного проекту рішення свої пропозиції надали депутати Мошківська Л.П., Соботюк Л.І., Крамчанин О.Г., секретар ради Кисіль В.Л. На голосування          поставлено проект рішення з оголошеними поправками та пропозиціями:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення  (з  поправками) «Про затвердження Положення про порядок проведення             конкурсного відбору, призначення на посаду та звільнення з посади керівників закладів культури, що відносяться до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади». 
СЛУХАЛИ: 12. Про внесення змін до рішення міської ради від 28.01.2021 р.      № 70 «Про організацію харчування дітей, учнів 1-11-х класів, які навчаються в закладах загальної середньої освіти, що розташовані у зоні гарантованого        добровільного відселення та не є потерпілими внаслідок Чорнобильської           катастрофи».
ДОПОВІДАЄ:    Ткачук В.Г. - начальник відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 28.01.2021 р. № 70 «Про організацію харчування дітей, учнів 1-11-х класів, які навчаються в закладах загальної      середньої освіти, що розташовані у зоні гарантованого добровільного відселення та не є потерпілими внаслідок Чорнобильської катастрофи».
СЛУХАЛИ: 13. Про внесення змін до рішення міської ради від 30.12.2020 року №8 «Про затвердження структури і штатної чисельності виконавчого комітету та структурних підрозділів Овруцької міської ради».
ДОПОВІДАЄ: Савченко М.І. – начальник відділу кадрової роботи                  
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 9, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 30.12.2020 року №8 «Про   затвердження структури і штатної чисельності виконавчого комітету та структурних підрозділів Овруцької міської ради».
Депутат Давидюк Ю.В. вийшла із зали засідання комісії.

СЛУХАЛИ: 14. Про звернення  депутатів Овруцької міської ради до Президента України, Верховної Ради України.
ДОПОВІДАЄ: Крамчанин О.Г. – голова комісії з питань законності і                 правопорядку, депутатської етики, регламенту та регуляторної діяльності  
Звернення щодо дострокових виборів народних депутатів України в                одномандатних виборчих округах № 50 і № 87.                
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 1, «Проти» - 0, «Утримались» - 7

Рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ: 15. Про звернення  депутатів Овруцької міської ради до Президента України, Верховної Ради України.
ДОПОВІДАЄ: Крамчанин О.Г. – голова комісії з питань законності і                  правопорядку, депутатської етики, регламенту та регуляторної діяльності
Звернення щодо створення ТСК в парламенті по розслідуванню причин провалу спецоперації із захоплення бойовиків ПВК Вагнера.                  
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 1, «Проти» - 0, «Утримались» - 7

Рішення не прийнято.

Депутат Давидюк Ю.В. повернулась до зали засідання комісії.
СЛУХАЛИ: 16. Про звернення  депутатів Овруцької міської ради до Президента України, Кабінету Міністрів України.
ДОПОВІДАЄ: Крамчанин О.Г. – голова комісії з питань законності і                 правопорядку, депутатської етики, регламенту та регуляторної діяльності 
Звернення щодо незадовільних темпів вакцинації населення від COVID-19.                 
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 1, «Проти» - 2, «Утримались» - 6

Рішення не прийнято.
Голова комісії  з  питань законності 
і правопорядку, депутатської етики, 

регламенту та регуляторної діяльності                                           Крамчанин О.Г.
Секретар комісії з  питань законності 
і правопорядку, депутатської етики, 

регламенту та регуляторної діяльності                                                       Дєдух І.М.
Голова комісії  з гуманітарних питань, 
освіти, медицини, культури, фізичного 
виховання та соціального захисту населення                                Соботюк Л.І.

Секретар комісії  з гуманітарних питань, 
освіти, медицини, культури, фізичного 
виховання та соціального захисту населення                                Мошківська Л.П.

